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aktualności i wydarzenia

22 listopada 2024 r. odbyła się konferencja  “Doświadczenie na wagę złota.
Potencjał pracowników 50+ na współczesnym rynku pracy”  zorganizowana przez
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim we współpracy z Akademią
Nauk Stosowanych w Ostrowcu oraz Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w
Kielcach. Wśród prelegentów znaleźli się Rektor ANSG dr Paweł Gotowiecki, który
mówił o osobach 50 + na rynku szkolnictwa wyższego na przykładzie Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego oraz Dziekan Wydziału Nauk o
Zdrowiu ANSG dr Monika Borek, której wystąpienie było na temat zdrowia
pracowników 50+ jako kluczu do efektywności zawodowej oraz dbałości o formę.

Konferencja “Doświadczenie na wagę złota. 
Potencjał pracowników 50+ na współczesnym rynku pracy” 
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aktualności i wydarzenia

Rektor ANSG dr Paweł Gotowiecki wziął udział w spotkaniu rektorów uczelni
niepublicznych z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariuszem
Wieczorkiem. Tematem rozmów były wyzwania i perspektywy rozwoju nauki i
szkolnictwa wyższego w Polsce. Dyskusje skupiły się na dostosowywaniu oferty
akademickiej do zmieniających się potrzeb społeczeństwa, a także na roli obu
stron w rozwoju i wzmacnianiu innowacyjności.

Spotkanie Ministra Nauk z rektorami uczelni niepublicznych 
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foto. https://www.gov.pl/web/nauka



aktualności i wydarzenia

W dniach 19-20 listopada delegacja ANSG na czele z Rektorem dr Pawłem
Gotowieckim wzięła udział w międzynarodowej konferencji dla liderów
zarządzania uczelniami LUMEN 2024. Przedstawiciele środowiska  akademickiego
z całego kraju debatowali o najistotniejszych zagadnieniach związanych z
zarządzaniem i rozwojem uczelni. 

Konferencja LUMEN 2024

4



aktualności i wydarzenia

W dniach 20–21 listopada 2024 r. w Krakowie odbyło się Forum Jakości Polskiej
Komisji Akredytacyjnej, w którym uczestniczył Dziekan Wydziału Nauk
Społecznych i Technicznych dr Przemysław Furgacz. Tegoroczne Forum Jakości
zorganizowane było pod hasłem Zapewnianie jakości kształcenia wobec wyzwań
otoczenia. Internacjonalizacja. W programie znalazły się 4 panele dyskusyjne
skupione wokół najbardziej aktualnych zagadnień z zakresu zapewniania jakości
kształcenia w szkolnictwie wyższym: internacjonalizacja jako klucz do jakości
kształcenia, rola oceny kompleksowej w umiędzynarodowieniu programów
studiów, oblicza umiędzynarodowiania procesu kształcenia, kształcenia językowe
na studiach wyższych.

Forum Jakości Polskiej Komisji Akredytacyjnej
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foto. https://www.gov.pl/web/nauka

https://pka.edu.pl/forum-jakosci-2024/


aktualności i wydarzenia

W dniu 27 listopada zainaugurowaliśmy Akademię Zdrowego Seniora. Projekt
społeczny realizowany z środków własnych Uczelni ma na celu promocję zdrowia
w wieku senioralnym. W ramach projektu zaplanowany został cykl wykładów
otwartych ze specjalistami z różnych dziedzin, m.in. kardiologii, gastroenterologii,
chirurgii, diabetologii, onkologii itp. Dodatkowo każdy członek Akademii
Zdrowego Seniora będzie mógł skorzystać z darmowych badań i konsultacji ze
specjalistami z różnych dziedzin medycyny. 
Pierwszy wykład dla ostrowieckich seniorów pt. Czym jest ból i jak skutecznie z
nim walczyć wygłosiła mgr Ewelina Walus. 

Akademia Zdrowego Seniora 
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aktualności i wydarzenia

Klub Uczelniany AZS ANSG Ostrowiec Świętokrzyski po raz kolejny realizuje
projekt współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.
Program Ligi Amatorskiej AZS skierowany jest do społeczności uczniów szkół
podstawowych oraz średnich i zakłada udział w zawodach sportowych w
następujących dyscyplinach:
- futsal,
- siatkówka 3-osobowa,
- unihokej 3 vs 3,
- koszykówka 3x3,
- piłka ręczna,
- piłka nożna 6-osobowa
AZS ANSG w ramach tegorocznych Lig Amatorskich przeprowadził turnieje w
piłce nożnej 6-osobowej, koszykówce 3x3 oraz siatkówce 3-osobowej wśród szkół
podstawowych i średnich z powiatu ostrowieckiego, m.in. w hali sportowej I-go LO
im. S. Staszica, Hali MOSiR KSZO oraz PSP im. W. Stefańskiego w Bodzechowie. 
Dla wszystkich uczestników Lig Amatorskich AZS przewidziano nagrody i
pamiątkowe medale.
Turnieje cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży,
członków KU AZS ANSG oraz studentów - wolontariuszy pomagających w
organizacji wydarzeń.

Liga Amatorska AZS
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biblioteka

28 listopada rozpoczął się maraton pisania listów – ogólnoświatowa akcja Amnesty
International, która zachęca ludzi na całym świecie do pisania listów do poszkodowanych
osób i władz odpowiedzialnych za ochronę, poszanowanie i przestrzeganie praw
człowieka. Biblioteka ANSG – jak co roku – przyłącza się do tej akcji i w czasie trwania
maratonu organizuje działania promujące poszanowanie godności ludzkiej i praw
człowieka. W tym roku do popularyzacji idei maratonu przyłączył się Wydział
Pedagogiczny, na którym odbyła się debata – „Prawa człowieka – empatia w działaniu”.
Moderatorem spotkania była Barbara Bakalarz-Kowalska – organizatorka Maratonu
Pisania Listów w ANSG. W debacie uczestniczyły również – dziekan Wydziału
Pedagogicznego dr Ewelina Żuchowska oraz lektor języka angielskiego Agnieszka
Kwiatkowska. Studenci kierunków Pedagogika oraz Praca Socjalna żywo dyskutowali o
prawach człowieka zapisanych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka i ich łamaniu w
wielu krajach przez rządy, policję czy korporacje. Prawa człowieka są podstawowymi
swobodami i gwarancjami przysługującymi każdemu z nas. Bazują na godności, równości
oraz wzajemnym szacunku, niezależnie od wieku ludzi, ich narodowości, płci,
pochodzenia, wyznawanej religii czy światopoglądu. Zgodnie z nimi mamy prawo być
traktowani sprawiedliwie, tak samo jak wszyscy inni, oraz swobodnie decydować o
własnym życiu. Ważnym jest, abyśmy zauważali łamanie praw człowieka i protestowali
przeciwko temu. Takim protestem może być udział w maratonie pisania listów –
największej na świecie akcji w obronie praw człowieka.

Maraton Pisania Listów
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biblioteka

Warsztaty dla bibliotekarzy
III Ogólnopolski Tydzień Biblioterapii obchodzony w dniach 14-21 listopada ma hasło
„Czytanie daje siłę! Biblioterapia w szczególnej misji”. Z tej okazji wiele działań Biblioteki
ANSG skupiało się wokół tej tematyki. Wierzymy, że Biblioterapia daje siłę, Biblioterapia
ma MOC, bo słowa mają MOC wzmacniania, dodawania SKRZYDEŁ, budowania
MOSTÓW, otwierania BRAM DOBRYCH RELACJI, odczuwania dobrostanu, kształtowania
rezyliencji i znalezienia szczęścia w SAMOODCZUWANIU. Biblioteka ANSG od lat
promuje działania biblioterapeutyczne, szczególnie w tygodniu biblioterapii. Szkolimy w
tym zakresie nauczycieli – bibliotekarzy, bo to oni są „na pierwszej linii” między książką a
czytelnikiem i mogą polecać dobre, mądre tytuły. Barbara Bakalarz-Kowalska, dyrektorka
Biblioteki ANSG i członkini Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego o/Kraków
przeprowadziła dwie tury warsztatów z elementami biblioterapii w ramach „Sieci
współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy” z powiatów ostrowieckiego,
opatowskiego i staszowskiego. Ogromnie cieszy duże zainteresowanie tematyką
biblioterapeutyczną, szczególnie wśród tej grupy odbiorców.
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Z przedszkolakami o emocjach
O tym, jak ważne są emocje i umiejętność panowania nad nimi przekonywali się dzieci z
Publicznego Przedszkola nr 16 „Kolorowa Akademia”, uczestniczący w zajęciach z
elementami biblioterapii prowadzonymi przez Barbarę Bakalarz-Kowalską. Dzieci
rozpoznawały swoje emocje i pomagał im w ich porządkowaniu kolorowy potwór od
emocji.



biblioteka
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Owocna współpraca z Wydziałem Pedagogicznym
Kontynuujemy współpracę z Wydziałem Pedagogicznym i w jej ramach studenci
pedagogiki – pod okiem Barbary Bakalarz-Kowalskiej, dyrektorki biblioteki
przeprowadzają zajęcia z elementami biblioterapii z uczniami klasy II PSP nr 7. W
listopadzie odbyły się dwa spotkania, na których uczniowie poznawali emocje i uczyli się,
jak zapanować nad złością. Studentki – w oparciu o scenariusz zajęć –czytając
odpowiedni tekst prowadziły uczniów - przez rozmowę i zabawy integracyjne – do
rozpoznawania poszczególnych emocji i zrozumienia, że wszystkie są nam potrzebne.
Trzeba jednak wiedzieć, jak nad nimi panować, aby nie wzięły nas w swoje pazury.

Obdarowywanie
Choć jeszcze listopad, to wielkimi krokami zbliża się grudzień, Mikołaj, gwiazdka i czas
prezentów. O obdarowywaniu ciepłem, życzliwością, uśmiechem, dobrym słowem –
prezentami, które możemy podarować sobie i innym – rozmawialiśmy podczas spotkania
„Książki jak Witamina”. Podczas rozmowy polecaliśmy sobie wzmacniające książki i
tworzyliśmy włóczkowe mikołaje. Comiesięczne spotkania są otwarte dla wszystkich, a ich
moderatorem jest dyrektorka Biblioteki ANSG, Barbara Bakalarz-Kowalska.


